2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение»

Администрация Углегорского сельского поселения

_____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01. 2025 года                               № 16                                        п. Углегорский
	 Постановление Администрации Углегорского сельского поселения  «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Углегорского сельского поселения»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.09.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Областным Законом Ростовской области от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Углегорское сельское поселение», Администрация Углегорского сельского поселения;-

                                           постановляет:

Установить учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

Установить следующую норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:

         - 25 квадратных метров общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

         - 34 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

         - 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при численности семьи от трех человек.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Углегорского сельского поселения                                                       К.В. Ермакова